INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA
                              Av. Cel. Nabor Nogueira Santos, 322 -  Centro Paraibuna(SP)tel/fax 39740110

E-mail: ipmparaibuna@bol.com.br

ATA Nº 06/2019 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIBUNA.

   Aos Dezenove (19) dias do mês de Junho do ano dois mil e dezenove
(2019), reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos para a seguinte ordem do
dia: 1) Carteira de Investimentos Maio/19.
1) A carteira de Investimentos obteve retorno de 1,42% durante o mês e a meta atuarial
no mesmo período foi de 0,64%, no período a carteira teve retorno de 4,93% e a meta foi
de 4,71%. Todos ativos enquadrados perante a resolução e política de investimentos. O
patrimônio líquido do RPPS fechou o mês em R$ 62.949.404,97 (Sessenta e Dois
Milhões, Novecentos e Quarenta e Nove  Mil, Quatrocentos e Quatro Reais e Noventa e
Sete Centavos) com recursos aplicados em Renda Fixa e Variável conforme demonstra o
relatório analítico dos investimentos (anexo).
   Foi solicitado a empresa de consultoria financeira Crédito e Mercado
análise da Carteira de Investimentos do período de janeiro a maio e também análise de
alguns fundos de renda fixa e renda variável (ações e multimercado) como segue:
   RENDA FIXA

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RF
ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FI RF
BRADESCO ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RF
RENDA VARIÁVEL AÇÕES E MULTIMERCADO
ITAÚ DUNAMIS FIC AÇÕES
BB AÇÕES VALOR FIC AÇÕES PREVIDENCIÁRIO
CAIXA ALOCAÇÃO MACRO FIC MULTIMERCADO LP
CAIXA EV 30 FI MULTIMERCADO
 Como não houve tempo hábil para apresentação tanto da análise da

carteira como dos fundos em questão, marcamos reunião extraordinária para o dia 27/06
p.f. onde contaremos com a presença do consultor de investimentos Sr. André Batistela.

                      Nada mais tendo a ser tratado ou discutido encerrou-se a presente
reunião estando os membros do comitê em pleno acordo com as decisões aqui descritas
e levando ao conhecimento dos conselhos deliberativo e fiscal para aprovação da
mesma.
   Lavrou-se a presente ata que segue subscrita por seus membros.

   Sala das reuniões, 19 de Junho de 2019.

DURVALINA D’ARC DOS SANTOS E SILVA       ANA FLÁVIA NOGUEIRA SANTOS
         Certificada Anbima CPA10                       Membro Comitê

JOSÉ CRISTINO DO PRADO
Certificado Anbima CPA10